



Carlos Henrique Lima Sousa - ME
CNPJ: 24.777.125/0001-90
CGF: 06.531722-0

197

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.05.14.1
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA COORDENADORIA ESPECIAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE

RAZÃO SOCIAL : CARLOS HENRIQUE LIMA SOUSA - ME

ENDEREÇO : RUA CAMPOS SALES Nº : 1110	BAIRRO : SÃO MIGUEL	CIDADE : CRATO-CE	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.531.722-0
E-MAIL : c4comercio@hotmail.com	CNPJ : 24.777.125/0001-90	FONE/FAX : (88) 2141 - 0966	INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 6614526
BANCO : BRADESCO	AGÊNCIA : 0771	CONTA : 24553	DV : 4

LOTE1(GRUPO I)-EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	PREÇO UNIT R\$	V. EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	V. EXTENSO
1	ALICATE BICO MEIA CANA, MATERIAL FORJADO EM AÇO VANÁDIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO, TIPO CORTE CORTE TEMPERADO POR INDUÇÃO, TIPO CURVADO, COMPRIMENTO 140 MM, PESO 87 G	FERTAK	UND	10	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
2	ANCINHO JARDINAGEM, MATERIAL CHAPA FERRO, QUANTIDADE DENTES 12 UN, ALTURA DENTES 340 MM, LARGURA TOTAL 38 MM, ESPESSURA DENTES 3,50 MM, UNIDADE	TRAMONTINA	UND	20	33,70	trinta e três reais e setenta centavos	674,00	seiscentos e setenta e quatro reais
3	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA BORRACHA, COR PRETA, TAMANHOS DIVERSOS, TIPO CANO CURTO, TIPO USO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO/TALONEIRA/ALMA/ILHOSES/PALMILHA/BIQUEIRA, PAR	MARLUVAS	PAR	150	79,60	setenta e nove reais e sessenta centavos	11.940,00	onze mil, novecentos e quarenta reais
4	CAVADEIRA TIPO ALAVANCA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, LARGURA 80 MM, ALTURA 250 MM, PESO 1 KG, UNIDADE	MONFORT	UND	5	68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos	342,50	trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
5	CHIBANCA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, LARGURA 20 CM, ALTURA 100 CM, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, UNIDADE	TRAMONTINA	UND	15	85,65	oitenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos	1.284,75	mil duzentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
6	COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO 8 POL, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA- CABO SOLDADO, UNIDADE	ATLAS	UND	2	29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	59,00	cinquenta e nove reais
7	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU CARRO DE MÃO, TAMANHO ARO 3,25 X 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO REVESTIDO DE BORRACHA, UNIDADE	FERTAK	UND	25	17,15	dezessete reais e quinze centavos	428,75	quatrocentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
8	ENXADA, MATERIAL FERRO FORJADO, LARGURA 236 MM, ALTURA 18 CM, PESO 1,13 KG, TIPO LARGA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PINTADO, GUME POLIDO, UNIDADE	TRAMONTINA	UND	25	48,50	quarenta e oito reais e cinquenta centavos	1.212,50	mil duzentos e doze reais e cinquenta centavos
9	FIO, MATERIAL NYLON, BITOLA 3 MM, COR LARANJA, APLICAÇÃO ROÇADEIRA COSTAL MOTORIZADA, ROLO 200,00 M	STHIL	UND	50	386,50	trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos	19.325,00	dezenove mil, trezentos e vinte e cinco reais

197

197

197



Carlos Henrique Lima Sousa - ME
CNPJ: 24.777.125/0001-90
CGF: 06.531722-0

198

000

10	FOICE, MATERIAL AÇO, DUREZA 42 A 46 RC, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ENVERNIZADA, TIPO GAVIÃO, COMPRIMENTO LÂMINA 295 MM, COMPRIMENTO OLHO 95 MM, OLHO 30 MM, PESO 570 G, UNIDADE	TRAMONTINA	UND	15	31,85	trinta e um reais e oitenta e cinco centavos	477,75	quatrocentos e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos
11	LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL RASPA DE COURO, REVESTIMENTO INTERNO SEM FORRO, TAMANHO ÚNICO, TAMANHO CANO LONGO, PAR	VONDER	PAR	15	21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	327,00	trezentos e vinte e sete reais
12	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO PIGMENTADA PVC NA PALMA, PAR	FERTAK	PAR	125	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	443,75	quatrocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
13	LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, FORMATO 3 PONTAS, DIÂMETRO FURO ENCAIXE FIXAÇÃO 1 POL, DIÂMETRO EXTERNO 300 MM, ESPESURA 4 MM, UNIDADE	STHIL	UND	10	138,33	cento e trinta e oito reais e trinta e três centavos	1.383,30	mil trezentos e oitenta e três reais e trinta centavos
14	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO BASE EDSON-27, POTÊNCIA 30 W, TENSÃO 220 V, UNIDADE	AVANT	UND	75	19,20	dezenove reais e vinte centavos	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
15	MACHADO, MATERIAL AÇO FORJADO, LARGURA LÂMINA 14 CM, PESO 3,5 LB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO, UNIDADE	AVANT	UND	3	76,70	setenta e seis reais e setenta centavos	230,10	duzentos e trinta reais e dez centavos
16	MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL POLIETILENO LINEAR, DIÂMETRO 28 MM, COMPRIMENTO 100M, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROPERFURADA LASER/ALCANCE 2,5M/ALTURA JATO 2,0 M, UNIDADE	MONFORT	UND	10	13,00	treze reais	130,00	cento e trinta reais
17	MARRETA, MATERIAL AÇO CARBONO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 2 KG, TIPO OITAVADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, UNIDADE	PSI	UND	2	52,83	cinquenta e dois reais e oitenta e três centavos	105,66	cento e cinco reais e sessenta e seis centavos
18	MARTELO, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABO AÇO TUBULAR, TIPO PICARETA, TAMANHO 300 MM, UNIDADE	MONFORT	UND	15	38,10	trinta e oito reais e dez centavos	571,50	quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
19	PEÇA / ACESSORIO - MOTOSERRA, TIPO CORRENTE, APLICAÇÃO MOTOSERRA STIHL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3/8 DE 36 DENTES, UNIDADE	STHIL	UND	7	133,50	cento e trinta e três reais e cinquenta centavos	934,50	novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
20	PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, TIPO CABEÇOTE DE CORTE, APLICAÇÃO ROÇADEIRACOSTAL STIHL FS 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO DE CORTE TRIMCUT 41- 2	STHIL	UND	20	101,25	cento e um reais e vinte e cinco centavos	2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
21	PNEU CARRINHO MÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO ARO 3,25 X 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, ARO REFORÇADO, UNIDADE	FERTAK	UND	50	50,33	cinquenta reais e trinta e três centavos	2.516,50	dois mil, quinhentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
22	PA, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO JARDINAGEM, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO DE BICO, TAMANHO 320 X 270 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TERMINAL D EM PLÁSTICO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, UNIDADE	TRAMONTINA	UND	15	36,15	trinta e seis reais e quinze centavos	542,25	quinhentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos
23	PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL AÇO FORMATO QUADRADA, TAMANHO 290 X 250 MM, COMPRIMENTO CABO 1,30 M, UNIDADE	TRAMONTINA	UND	40	36,20	trinta e seis reais e vinte centavos	1.448,00	mil quatrocentos e quarenta e oito reais



Carlos Henrique Lima Sausa - ME
CNPJ: 24.777.125/0001-90
GGF: 06.531722-0

199

24	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM, PACOTE 50,00 UNIDADES	RAZOLY	UND	150	52,15	cinquenta e dois reais e quinze centavos	7.822,50	sete mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
25	SERROTE PODA, APLICAÇÃO JARDINAGEM, TIPO PARA GALHOS ALTOS, COM TRAVA, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 1,50 M. PESO 2.000 G, UNIDADE	TRAMONTINA	UND	5	151,67	cento e cinquenta e um reais e sessenta e sete centavos	758,35	setecentos e cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos
26	TESOURA PODA, MATERIAL LÂMINA AÇO SAE 1.070, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPUNHADURA DE BORRACHA, COMPRIMENTO CABO 43 CM, APLICAÇÃO JARDINAGEM, UNIDADE	TRAMONTINA	UND	10	66,20	sessenta e seis reais e vinte centavos	662,00	seiscentos e sessenta e dois reais
27	TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA LAQUEADA, MATERIAL CERDAS GRIS DUPLA, TAMANHO 34 POL, TIPO CABO ANATÔMICO, UNIDADE	CONDOR	UND	10	15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos	153,50	cento e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							57.763,16	
cinquenta e sete mil, setecentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos								
VALOR GLOBAL DO LOTE(EXTENSO)							57.763,16	
cinquenta e sete mil, setecentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos								

LOTE1(GRUPO II)-AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	PREÇO UNIT R\$	V.EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	V.EXTENSO
1	ALICATE BICO MEIA CANA, MATERIAL FORJADO EM AÇO VANÁDIO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ISOLADO, TIPO CORTE CORTE TEMPERADO POR INDUÇÃO, TIPO CURVADO. COMPRIMENTO 140 MM. PESO 87 G	FERTAK	UND	30	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
2	ANCINHO JARDINAGEM, MATERIAL CHAPA FERRO, QUANTIDADE DENTES 12 UN, ALTURA DENTES 340 MM, LARGURA TOTAL 38 MM, ESPESSURA DENTES 3,50 MM. UNIDADE	TRAMONTINA	UND	60	33,70	trinta e três reais e setenta centavos	2.022,00	dois mil e vinte e dois reais
3	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA BORRACHA, COR PRETA, TAMANHOS DIVERSOS, TIPO CANO CURTO, TIPO USO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO/TALONEIRA/ALMA/ILHOSES/PALMILHA/BIQUEIRA. PAR	MARLUVAS	PAR	450	79,60	setenta e nove reais e sessenta centavos	35.820,00	trinta e cinco mil, oitocentos e vinte reais
4	CAVÁDEIRA TIPO ALAVANCA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, LARGURA 80 MM, ALTURA 250 MM, PESO 1 KG, UNIDADE	MONFORT	UND	15	68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos	1.027,50	mil e vinte e sete reais e cinquenta centavos
5	CHIBANCA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, LARGURA 20 CM, ALTURA 100 CM, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL. UNIDADE	TRAMONTINA	UND	45	85,65	oitenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos	3.854,25	três mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
6	COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO 8 POL, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA-CABO SOLDADO. UNIDADE	ATLAS	UND	8	29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	236,00	duzentos e trinta e seis reais
7	CÂMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO TIPO PNEU CARRO DE MÃO, TAMANHO ARO 3,25 X 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO REVESTIDO DE BORRACHA, UNIDADE	FERTAK	UND	75	17,15	dezessete reais e quinze centavos	1.286,25	mil duzentos e oitenta e seis reais e quinze centavos
8	ENXADA, MATERIAL FERRO FORJADO, LARGURA 236 MM, ALTURA 18 CM, PESO 1,13 KG, TIPO LARGA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PINTADO, GUME POLIDO, UNIDADE	TRAMONTINA	UND	75	48,50	quarenta e oito reais e cinquenta centavos	3.637,50	três mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos



Carlos Henrique Lima Sousa - ME
CNPJ: 24.777.125/0001-90
CGF: 06.531722-0

200

du

9	PIO, MATERIAL NYLON, BITOLA 3 MM, COR LARANJA, APLICAÇÃO ROÇADEIRA COSTAL' MOTORIZADA, ROLO 200,00 M	STHIL	UND	150	386,50	trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos	57.975,00	cinquenta e sete mil, novecentos e setenta e cinco reais
10	FOICE, MATERIAL AÇO, DUREZA 42 A 46 RC, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ENVERNIZADA, TIPO GAVIÃO, COMPRIMENTO LÂMINA 295 MM, COMPRIMENTO OLHO 95 MM, OLHO 30 MM, PESO 570 G, UNIDADE	TRAMONTINA	UND	45	31,85	trinta e um reais e oitenta e cinco centavos	1.433,25	mil quatrocentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos
11	LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL RASPA DE COURO, REVESTIMENTO INTERNO SEM FORRO, TAMANHO ÚNICO, TAMANHO CANO LONGO, PAR	VONDER	PAR	45	21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	981,00	novecentos e oitenta e um reais
12	LUVA SEGURANÇA, MATERIAL TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO PIGMENTADA PVC NA PALMA. PAR	FERTAK	PAR	375	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	1.331,25	mil trezentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
13	LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, FORMATO 3 PONTAS, DIÂMETRO FURO ENCAIXE FIXAÇÃO 1 POL, DIÂMETRO EXTERNO 300 MM, ESPESSURA 4 MM, UNIDADE	STHIL	UND	30	138,33	cento e trinta e oito reais e trinta e três centavos	4.149,90	quatro mil, cento e quarenta e nove reais e noventa centavos
14	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO BASE EDSON-27, POTÊNCIA 30 W, TENSÃO 220 V, UNIDADE	AVANT	UND	225	19,20	dezenove reais e vinte centavos	4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
15	MACHADO, MATERIAL AÇO FORJADO, LARGURA LÂMINA 14 CM, PESO 3,5 LB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO, UNIDADE	AVANT	UND	9	76,70	setenta e seis reais e setenta centavos	690,30	seiscentos e noventa reais e trinta centavos
16	MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL POLIETILENO LINEAR, DIÂMETRO 28 MM, COMPRIMENTO 100M, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROPERFURADA LASER/ALCANCE 2,5M/ ALTURA JATO 2,0 M, UNIDADE	MONFORT	UND	30	13,00	treze reais	390,00	trezentos e noventa reais
17	MARRETA, MATERIAL AÇO CARBONO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 2 KG, TIPO OITAVADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, UNIDADE	PSI	UND	8	52,83	cinquenta e dois reais e oitenta e três centavos	422,64	quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos
18	MARTELO, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABO AÇO TUBULAR, TIPO PICARETA, TAMANHO 300 MM, UNIDADE	MONFORT	UND	45	38,10	trinta e oito reais e dez centavos	1.714,50	mil setecentos e quatorze reais e cinquenta centavos
19	PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, TIPO CORRENTE, APLICAÇÃO MOTOSERRA STIHL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3/8 DE 36 DENTES, UNIDADE	STHIL	UND	23	133,50	cento e trinta e três reais e cinquenta centavos	3.070,50	três mil e setenta reais e cinquenta centavos
20	PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA, TIPO CABEÇOTE DE CORTE, APLICAÇÃO ROÇADEIRA COSTAL STIHL FS 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO DE CORTE TRIMCUT 41-2	STHIL	UND	60	101,25	cento e um reais e vinte e cinco centavos	6.075,00	seis mil e setenta e cinco reais
21	PNEU CARRINHO MÃO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO ARO 3,25 X 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, ARO REFORÇADO, UNIDADE	FERTAK	UND	150	50,33	cinquenta reais e trinta e três centavos	7.549,50	sete mil, quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
22	PA, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO JARDINAGEM, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO DE BICO, TAMANHO 320 X 270 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TERMINAL D EM PLÁSTICO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, UNIDADE	TRAMONTINA	UND	45	36,15	trinta e seis reais e quinze centavos	1.626,75	mil seiscentos e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos
23	PA, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL AÇO, FORMATO QUADRADA, TAMANHO 290 X 250 MM, COMPRIMENTO CABO 1,30 M, UNIDADE	TRAMONTINA	UND	120	36,20	trinta e seis reais e vinte centavos	4.344,00	quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais



Carlos Henrique Lima Sousa - ME
 CNPJ: 24.777.125/0001-90
 CGF: 06.531722-0

201
 000

24	SACO PLASTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM, PACOTE 50,00 UNIDADES	RAZOLY	UND	450	52,15	cinquenta e dois reais e quinze centavos	23.467,50	vinte e três mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
25	SERROTE PODA, APLICAÇÃO JARDINAGEM, TIPO PARA GALHOS ALTOS, COM TRAVA, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 1,50 M, PESO 2.000 G. UNIDADE	TRAMONTINA	UND	15	151,67	cento e cinquenta e um reais e sessenta e sete centavos	2.275,05	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais e cinco centavos
26	TESOURA PODA, MATERIAL LAMINA AÇO SAE 1.070, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPUNHADURA DE BORRACHA, COMPRIMENTO CABO 43 CM. APLICAÇÃO JARDINAGEM, UNIDADE	TRAMONTINA	UND	30	66,20	sessenta e seis reais e vinte centavos	1.986,00	mil novecentos e oitenta e seis reais
27	TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA LAQUEADA, MATERIAL CERDAS GRIS DUPLA, TAMANHO 34 POL, TIPO CABO ANATÔMICO, UNIDADE	CONDOR	UND	30	15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos	460,50	quatrocentos e sessenta reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 173.721,14

cento e setenta e três mil, setecentos e vinte e um reais e quatorze centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE(EXTENSO) 173.721,14

cento e setenta e três mil, setecentos e vinte e um reais e quatorze centavos

LOTE 2-EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	PREÇO UNIT R\$	V. EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	V. EXTENSO
1	PROTECTOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO FATOR 60, FORMA FARMACÊUTICA LOÇÃO CREMOSA, FRASCO 200,00 ML	LUVEX	UND	500	59,27	cinquenta e nove reais e vinte e sete centavos	29.635,00	vinte e nove mil, seiscentos e trinta e cinco reais

VALOR TOTAL DO LOTE 29.635,00

vinte e nove mil, seiscentos e trinta e cinco reais

VALOR GLOBAL DO LOTE(EXTENSO) 29.635,00

vinte e nove mil, seiscentos e trinta e cinco reais

VALOR TOTAL DE TODOS OS LOTES 261.119,30

duzentos e sessenta e um mil, cento e dezenove reais e trinta centavos

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES 261.119,30

duzentos e sessenta e um mil, cento e dezenove reais e trinta centavos

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

PRAZO DE ENTREGA MAXIMO :05 (CINCO DIAS)
 VALIDADE DA PROPOSTA:60(SESENTA DIAS)

CRATO - CE, 25 DE JUNHO DE 2019

Carlos Henrique Lima Sousa
 Carlos Henrique Lima Sousa - ME
 CNPJ: 24.777.125/0001-90



24.777.125/0001-90

CARLOS HENRIQUE LIMA SOUSA - ME
 Rua Campos Sales, 1110 - São Miguel
 CEP: 63.122-210 - Crato - CE
 CGF: 06.531722-0

CARTÓRIO FIGUEIREDO

Rua Tristão Gonçalves, 334-Centro

Reconheço (POR SEMELHANÇA) a Firma de: CARLOS HENRIQUE LIMA SOUSA. EM TEST. DA VERDADE, DOU
 FE Crato, CE, 25/06/2019
Maria Madalena Alves Muniz
 MARIA MADALENA ALVES MUNIZ





Carlos Henrique Lima Sousa - ME
CNPJ: 24.777.125/0001-90
CGF: 06.531722-0



DECLARAÇÃO

CARLOS HENRIQUE LIMA SOUSA, INSCRITO NO CPF N°: 902.952.183.04 COM CEDULA DE INDENTIDADE N°: 99029202930 SSP-CE, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESARIO, RESIDENTE NO ENDEREÇO: RUA CICERO ALVES DE SOUSA, N°25ª-BAIRRO NOVO LAMEIRO. CRATO-CE, como representante.

Devidamente constituído de CARLOS HENRIQUE LIMA SOUSA-ME (C4COMERCO E SERVIÇOS), CNPJ N°24.777.125/0001-90, SITUADA NA RUA CAMPOS SALES, N°1110-SÃO MIGUEL, CRATO-CE doravante.

Denominada LICITANTE, para fins de participação no processo administrativo.

De licitação na modalidade Pregão Presencial N°2019.05.14.1, declara, sob as.

Penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) A proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N°2019.05.14.1 foi elaborada de maneira independente pela CARLOS HENRIQUE LIMA SOUSA-ME (C4COMERCO E SERVIÇOS), CNPJ N°24.777.125/0001-90, SITUADA NA RUA CAMPOS SALES, N°1110-SÃO MIGUEL, CRATO-CE e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação. De que trata o Edital do Pregão Presencial N°2019.05.14.1, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial N°2019.05.14.1 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°2019.05.14.1, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial N°2019.05.14.1 quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N°2019.05.14.1 não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N°2019.05.14.1 não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e.
- f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la,

CRATO-CE 25 DE JUNHO 2019

Carlos Henrique Lima Sousa
 CARLOS HENRIQUE LIMA SOUSA
 CNPJ N° 24.777.125/0001-90



24.777.125/0001-90
 CARLOS HENRIQUE LIMA SOUSA - ME
 Rua Campos Sales, 1110 - São Miguel
 CEP: 63.122-210 - Crato - CE
 CGF: 06.531722-0

CARTORIO FIGUEIREDO - 3º OFÍCIO
 MARIA MADALENA ALVES MUNIZ
 ESCRIVÃ DE COMPROMISSADA



CARTÓRIO FIGUEIREDO
 Rua Tristão Gonçalves, 334-Centro
 Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: CARLOS HENRIQUE LIMA SOUSA, EM TEST. DA VERDADE, DOU
 em Crato-CE: 25/06/2019.
Maria Madalena Alves Muniz
 MARIA MADALENA ALVES MUNIZ

(88) 9 9621



Carlos Henrique Lima Sousa - ME
CNPJ: 24.777.125/0001-90
CGF: 06.531722-0

203

000

DECLARAÇÃO

A empresa CARLOS HENRIQUE LIMA SOUSA-ME, inscrita no CNPJ n°24.777.125/0001-90, com sede RUA CAMPOS SALES, N°1110-SÃO MIGUEL, CRATO-CE, declara sob as penas da Lei, que os preços praticados na (s) proposta (s) de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

CRATO-CE 25 DE JUNHO 2019

Carlos Henrique Lima Sousa
 CARLOS HENRIQUE LIMA SOUSA-ME
 RG: 99029202930 SSP-CE



24.777.125/0001-90
 CARLOS HENRIQUE LIMA SOUSA - ME
 Rua Campos Sales, 1110 - São Miguel
 CEP: 63.122-210 - Crato - CE
 CGF: 06.531722-0

000



CARTÓRIO FIGUEIREDO
 Rua Tristão Gonçalves, 334-Centro

Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: CARLOS HENRIQUE LIMA SOUSA EM TEST. DA VERDADE, DOU FE. Crato, CE, 25/06/2019.
Maria Madalena A. Muniz
 MARIA MADALENA ALVES MUNIZ

{EM:2.79||FE:0.18||SE:1.10||FA:0.14||FR:0.14||SS:14||TT:4.49}

CARTORIO FIGUEIREDO - 3º OFICIO
 MARIA MADALENA ALVES MUNIZ
 ESCRIVENIA COMPROMISSADA

C